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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма (ОПП) «Комп’ютерні науки» для

підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за

спеціальністю «Комп’ютерні науки» містить обсяг кредитів ЄКТС, необхідний

для здобуття відповідного ступеня вищої освіти; перелік компетентностей

випускника; нормативний зміст підготовки здобувачів вищої освіти,

сформульований у термінах результатів навчання; форми атестації здобувачів

вищої освіти; вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості

вищої освіти. ОПП розроблена відповідно до Закону України «Про вищу

освіту», Стандарту вищої освіти України зі спеціальності 122 Комп’ютерні науки

галузі знань 12 Інформаційні технології для першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти затвердженому наказом №393 від 28.04.2022р., з урахуванням

чинного «Положення про освітні програми у Національному університеті

біоресурсів і природокористування України».

Розроблено проєктною групою у складі:

1. Руденський Роман Анатолійович, д.е.н., професор кафедри
комп’ютерних наук, гарант програми.
2. Голуб Белла Львівна, кандидат технічних наук, доцент, завідувач
кафедри комп’ютерних наук.
3. Хиленко Володимир Васильович, д.т.н., професор, професор
кафедри комп’ютерних наук.
4. Кириченко Віктор Вікторович, к.ф.-м.н., доцент, доцент кафедри
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5. Боровик Віктор Іванович, директор компанії «ФгроОнлайн» (за
згодою)
6. Гаврилюк Денис Вячеславович, здобувач вищої освіти, студент ОР
«Бакалавр» спеціальності «Комп’ютерні науки»

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкголдерів:

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкголдерів

1. Рецензія надана завідувачем відділу досліджень

навколишнього середовища Інституту телекомунікацій і глобального

інформаційного простору НАН України, д.т.н., проф. Триснюком В.М.

2. Рецензія надана начальником відділу інформаційної

безпеки МТІ груп Кононцевим А.В.

Додано примітку [1]: Див. іУСТ

1. Профіль освітньої програми «Комп’ютерні науки» за спеціальністю

F3 «Комп’ютерні науки»

1 - Загальна інформація

Повна назва

вищого

навчального

закладу та

структурного

підрозділу

Національний університет біоресурсів і
природокористування України

Факультет інформаційних технологій

Ступінь вищої

освіти та назва
кваліфікації
мовою оригіналу

Бакалавр. Бакалавр з комп’ютерних наук

Офіційна назва

освітньої

програми

Комп’ютерні науки

Тип диплому та

обсяг освітньої

програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС,
термін навчання 3 роки 10 місяців. Для дуальної форми
здобуття вищої освіти обсяг і термін визначається на
основі договору відповідно ч. 6., ст. 49 ЗУ про Вищу
освіту

Наявність

акредитації

Сертифікат про акредитацію спеціальності:

№333 від 26.05.2020
Галузь знань та спеціальність: 12 Інформаційні
технології 122 Комп’ютерні науки

Визнано акредитованою за рівнем вищої освіти
«Бакалавр»

Строк дії до 26 травня 2025 р.

Цикл/рівень НРК України – 6 рівень, FQ -ЕНЕА –
перший цикл, ЕQF-LLL – 6 рівень

Передумови Умови вступу визначаються «Правилами прийому до
Національного університету біоресурсів і
природокористування України», затвердженими вченою
радою НУБіП України.

Прийом на навчання здійснюється відповідно ч. 1, 3, 4, 9

ст. 44 Закону України про Вищу освіту

Мова(и)

викладання

Українська

Термін дії
освітньо
професійної

програми

Сертифікат про акредитацію освітньої програми

№333, дійсний до 01.07.2026

Інтернет-
адреса
постійного
розміщення
опису освітньої
програми

https://nubip.edu.ua/node/46601

2 - Мета освітньо-професійної програми

Формування у майбутнього фахівця здатності динамічно поєднувати знання,
уміння, комунікативні навички та спроможності з автономною діяльністю і
відповідальністю під час вирішення завдань і проблемних питань
(прикладного, наукового та інноваційного характеру) у галузі інформаційних
технологій в тому числі з урахуванням особливостей розвитку в
агропромисловій та природоохоронній сферах стосовно комплексного аналізу,
проєктування, прогнозування та прийняття рішень у складних системах різної
природи, в тому числі агроекологічних, з використанням сучасних
комп’ютерних технологій, що сприяють сталому розвитку та ефективному
управлінню природними ресурсами.

3 - Характеристика освітньої програми

Предметна
область (галузь
знань,

спеціальність,
спеціалізація
(за наявності)

Галузь знань F Інформаційні технології

Спеціальність F3 Комп’ютерні науки

Орієнтація

освітньої

програми

Освітньо-професійна. Освітньо-професійна програма

передбачає практичну підготовку здобувача до

професійної діяльності

Основний фокус
освітньої
програми

Освітня програма в галузі F Інформаційні технології,
спеціальності F3 Комп’ютерні науки фокусується на
підготовці фахівців у сфері інтелектуального аналізу
даних та машинного навчання з особливою увагою до
агро- та екоорієнтованих застосувань
Об'єкти вивчення: математичні, інформаційні,
імітаційні моделі реальних явищ, об'єктів, систем і
процесів, предметних областей, подання даних і знань
методи і технології отримання, зберігання, обробки,
передачі та використання інформації, інтелектуального
аналізу даних і прийняття рішень, машинне навчання,
теорія, аналіз, розробка, оцінка ефективності,
реалізація алгоритмів, високопродуктивні обчислення,
у тому числі паралельні обчислення та великі дані.
Ключові слова: алгоритм, бази даних, інформаційна
система, інтелектуальна система, інформаційна модель,
імітаційна модель, комп’ютерна мережа, операційна
система, паралельні обчислення, програмування,
програмне забезпечення, WEB-технології, штучний
інтелект, машинне навчання, комп’ютерна графіка.

Особливості

програми

Підготовка фахівців, здатних проводити теоретичні та
експериментальні дослідження в галузі комп’ютерних
наук; застосовувати математичні методи й методи
машинного навчання, алгоритмічні принципи в
моделюванні, проєктуванні, розробці та супроводі
інформаційних технологій; здійснювати розробку,
впровадження і супровід інтелектуальних систем
аналізу й обробки даних організаційних, технічних,
природничих і соціально економічних систем. Тематика
лабораторних робіт, курсових і дипломних проєктів
пов’язана з природоохоронною галуззю та сільським
господарством.

4 - Придатність випускників до працевлаштування та подальшого

навчання

Придатність до

працевлаштуванн

я

Згідно з чинною редакцією Національного
класифікатора України: Класифікатор професій (ДК
003:2010) та International Standard Classification of
Occupations 2008 (ISCO-08) випускники з професійною
кваліфікацією «Фахівець з інформаційних технологій»
можуть працевлаштуватися на посади з наступною
професійною назвою робіт:

3121.2 Фахівець з інформаційних технологій;
3121.2 Фахівець з розробки та тестування програмного
забезпечення;

3121.2 Фахівець з розроблення комп'ютерних програм.

Подальше

навчання

Бакалавр із спеціальності «Комп’ютерні науки» має
право продовжити навчання для отримання ОС
«Магістр» за будь якими спеціальностями.

5 - Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Студенто-центроване навчання, технологія проблемного
і диференційованого навчання, технологія
інтенсифікації та індивідуалізації навчання, технологія
програмованого навчання, інформаційна технологія,
технологія розвивального навчання, кредитно-
трансферна система організації навчання, електронне
навчання в системі Moodle, самонавчання(робота з
літературою в бібліотеці та з інформацією з мережі
Інтернет), командна робота над проектними
дослідженнями та розробками, участь в тематичних
студентських конференціях, представлення проектних
розробок.
Викладання проводиться у вигляді: лекції,
мультимедійної лекції, інтерактивної лекції, семінарів,
практичних занять, лабораторних робіт, самостійного
навчання на основі підручників та конспектів,
консультації з викладачами.

Оцінювання Оцінювання проводиться відповідно до чинного
Положення НУБіП про екзамени і заліки. Види
контролю: поточний контроль, проміжна і підсумкова
атестація.
Поточний контроль та проміжна атестація відбуваються
на лабораторних або практичних заняттях.
Проміжна атестація проводиться після вивчення
програмного матеріалу кожного змістового модуля, на
які поділяється лектором матеріал дисципліни.
Підсумкова атестація відбувається у вигляді іспиту чи
заліку. До неї допускаються лише ті студенти, які
повністю виконали усі визначені роботи та отримали за

[…]


Вибіркові компоненти за спеціальністю

Вибіркові дві дисципліни (5-й семестр) 360 12 5 120 60 60 0 240 8

ВК1 Аналітика з R 180 6 5 60 30 30 120 4

ВК2 Розробка імерсивних додатків 180 6 5 60 30 30 120 4

ВК3 Статистичні методи 180 6 5 60 30 30 120 4

ВК4 Основи ГІС та ДЗЗ 180 6 5 60 30 30 120 4

ВК5 Техніка і технології в АПК 180 6 5 60 30 30 120 4

ВК6 Програмування Java 180 6 5 60 30 30 120 4

ВК7 Технології програмування БД 180 6 5 60 30 30 120 4

ВК8 Технічні засоби передачі інформації 180 6 5 60 30 30 120 4

Вибіркові дві дисципліни (6-й семестр) 300 10 6 120 60 60 0 180 8

ВК9 Основи Інтернету речей 150 5 6 60 30 30 90 4

ВК10 Робототехніка 150 5 6 60 30 30 90 4

ВК11 Операційна система Linux 150 5 6 60 30 30 90 4

ВК12 Вебаналітика 150 5 6 60 30 30 90 4

ВК13 Розробка ігрових додатків 150 5 6 60 30 30 90 4

ВК14 Безпека життєдіяльності та основи охорони праці 150 5 6 60 30 30 90 4

ВК15 Програмування Python 150 5 6 60 30 30 90 4

ВК16 Системи КЕЕМ 150 5 6 60 30 30 90 4

Вибіркові три дисципліни (7-й семестр) 450 15 270 90 180 0 180 12

ВК17 3D моделювання і друк 150 5 7 90 30 60 60 4

ВК18 Інтелектуальні системи 150 5 7 90 30 60 60 4

ВК19 Операційні системи реального часу 150 5 7 90 30 60 60 4

ВК20 Технології захисту інформації 150 5 7 90 30 60 60 4

ВК21 Основи аудиту інформаційної безпеки 150 5 7 90 30 60 60 4

ВК22 Програмна технологія .NET 150 5 7 90 30 60 60 4

ВК23 Системи автоматизації 150 5 7 90 30 60 60 4

Вибіркові чотири дисципліни (8-й семестр) 600 20 8 192 96 96 0 408 16

ВК24 Засоби мультимедіа в інформаційних технологіях 150 5 8 48 24 24 0 102 4

ВК25 Програмування мобільних додатків 150 5 8 48 24 24 0 102 4

ВК26 Технології комп’ютерного проектування 150 5 8 48 24 24 102 4

ВК27 Підприємництво в ІТ галузі 150 5 8 48 24 24 0 102 4

ВК28 Адміністрування комп’ютерних мереж 150 5 8 48 24 24 0 102 4

ВК29 Технології розподіленого програмування 150 5 8 48 24 24 0 102 4

ВК30 Програмування вбудованих систем 150 5 8 48 24 24 0 102 4

ВК31 Цифрові технології у бізнесі 150 5 8 48 24 24 0 102 4

ВК32 Безпека програм та даних 150 5 8 48 24 24 0 102 4

Всього 1710 57 702 306 396 0 1008 0 0 0 0 0 0 8 8 12 16

Загалом обсяг вибіркових компонентів ОПП 1890 63 762 336 426 0 1128 0 0 0 0 0 0 8 8 16 16

Кількість курсових робіт/проєктів 5

Кількість заліків 22

Кількість екзаменів 40

Всього годин навчальних занять 7200 240 5 3260 1367 1329 564 3490 0 450 30 30 28 28 26 26 24 24

ІІІ. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОГО ПЛАНУ V. ЗВЕДЕНІ ДАНІ ПРО БЮДЖЕТ ЧАСУ, ТИЖНІ

Назва освітньої

компоненти

Години Кредити %

Рік навчання
Теоретичне

навчання

Екзаменаційна

сесія

Практична

підготовка

Підготовка

кваліфікаційної

бакалаврської

роботи

Атестація Канікули Всього

1. Обов’язкові

компоненти ОПП 5310 177 73.8
1 30 5 6 11 52

Цикл загальної підготовки 870 29 12.1 2 30 5 6 11 52

Цикл спеціальної (фахової)

підготовки

4440 148 61.7
3 30 5 6 11 52

2. Вибіркові компоненти

ОПП

1890 63 26.3
4

27 5 5 1 5 43

Цикл загальної підготовки 180 6 2.5

Разом за

ОПП
117 20 18 5 1 38 199

Цикл спеціальної (фахової)

підготовки

1710 57 23.8

Разом за ОПП 7200 240 100.0 VI. ПРАКТИЧНА ПІДГОТОВКА

№ Вид практики Семестр Години Кредити Кількість тижнів

ІV. ЗВЕДЕНІ ДАНІ ПРО КІЛЬКІСТЬ КРЕДИТІВ 1 Практична підготовка 2,4,6 450 15 18

Курс Семестр Кількість

кредитів

Всього за

навчальний

рік

VIІ. КУРСОВІ РОБОТИ І ПРОЕКТИ

1 1 30 60
№ Назва дисципліни Години Кредити

Курсова

робота
Курсовий проєкт

2 30
1 Організація баз даних 30 1 кп 4

2 1 29 60
2

Об'єктно-орієнтоване

програмування
30 1 кп 3

2 31

3

Технології розподільних

систем та паралельних

обчислень

30 1 кп 5

3 1 30 60
4

Проектування

інформаційних систем
30 1 кп 6

2 30
5 Технології розробки ІУС 30 1 кп 7

4 1 30 60 VІIІ. АТЕСТАЦІЯ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ

2 30 № Складова атестації Години Кредити Кількість тижнів

Разом 240

1

Підготовка та захист

кваліфікаційної

бакалаврської роботи

150 5 6