РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Інформаційні управляючі системи та
технології»

(спеціальність 122 – «Комп’ютерні науки»)
для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня

Представлена освітньо-професійна програма (ОПП) «Інформаційні управляючі

системи та технології» підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої
освіти за спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки» містить комплекс документів,
складений відповідно до законодавства України.

Освітньо-професійна програма «Інформаційні управляючі системи та
технології» розроблена проектною групою із числа науково-педагогічних працівників
кафедри комп’ютерних наук Національного університету біоресурсів і
природокористування України.

Метою ОПП «Інформаційні управляючі системи та технології» спеціальності
122 «Комп’ютерні науки» є забезпечення підготовки висококваліфікованих фахівців,
здатних розв’язувати складні спеціалізовані завдання та вирішувати практичні
проблеми в області комп’ютерних наук на теоретико-методологічному,
технологічному та проєктно-прикладному рівнях.

ОПП визначає мету, очікувані результати навчання, зміст освітнього процесу,
перелік компонентів, оцінювання якості підготовки магістра за вказаною
спеціалізацією, матеріально-технічне та інформаційне забезпечення навчального
процесу, необхідний обсяг кредитів ЄКТС.

Програма передбачає, що внаслідок її засвоєння у випускника повинні
сформуватись інтегральна, загальні та професійні компетентності, а також визначає
програмні результати навчання. Додано програмний результат навчання «РН20.
Розробляти алгоритмічне та програмне забезпечення для складних інтелектуальних
систем».

У цілому, ОПП «Інформаційні управляючі системи та технології» підготовки
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 122
«Комп’ютерні науки» відповідає вимогам до стандартів вищої освіти України, має
комплексний підхід до підготовки кваліфікованих здобувачів. Зважаючи на усе вище
сказане програма може використовуватися у навчальному процесі.
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